
Regionala utvecklingsnämnden – kompletterande uppdragsdirektiv för 
genomförande av fullmäktigeuppdrag “Minska tjänsteresandet med 15 
procent i jämförelse med år 2023” 

Detta tilläggsdirektiv kompletterar Övergripande uppdragsdirektiv för genomförande av 
fullmäktigeuppdragen tilldelade regionala utvecklingsnämnden 2025. 

Bakgrund 

I regionplan 2025 har regionfullmäktige riktat tre uppdrag till regionala utvecklingsnämnden under 
2024: 

• Ta fram konsekvensunderlag och förslag på åtgärder för att minska personalkostnaden 
motsvarande 250 miljoner kronor 

• Stärka vår ledning och styrning genom identifierade delaktiviteter 2025 
• Minska kostnader för tjänsteresor i Region Västerbotten med 15 procent jämfört med 2023 

För en översikt av samtliga fullmäktigeuppdrag och fördelningen av dessa, se Övergripande 
uppdragsdirektiv för genomförande av fullmäktigeuppdragen tilldelade regionala 
utvecklingsnämnden 2024. 

 

Uppdragsmål RUN 

Minska tjänsteresandet med 15 procent i jämförelse med 2023, exklusive projekt. 

 

Förutsättningar för uppdragets genomförande 

Se övergripande uppdragsdirektiv för genomförande av fullmäktigeuppdragen tilldelade regionala 
utvecklingsnämnden 2025. 

Mål om att minska tjänsteresandet med 15 procent i jämförelse med år 2023 avser enligt beslut i 
regionala utvecklingsnämnden om kostnader för tjänsteresor, exklusive projekt. Tjänsteresor som 
omfattas av fullmäktigeuppdraget är sådana resor som kan genomföras inom länet likväl som utom 
länet. 

Av särskild vikt för fullmäktigeuppdraget ”Minska tjänsteresandet med 15 procent i jämförelse med 
2023”, är att regionala utvecklingsnämnden har en verksamhet med åtaganden och uppdrag som 
tidvis förutsätter tjänsteresor både inom länet och utom länet. Detta innebär att uppdrag om att 
minska tjänsteresandet behöver ta hänsyn till eventuella konsekvenser för genomförandet av 
regionala utvecklingsuppdrag vid uppdragets genomförande. När uppdrag om att minska 
tjänsteresande under 2023 formulerades som ett delmål i samtliga nämnders verksamhet, så 
förtydligade regionala utvecklingsnämnden att delmålet avsåg kostnader för tjänsteresor exklusive 
projekt. Regionala utvecklingsnämnden uppfattar fullmäktiges uppdrag om att minska 
tjänsteresandet för Region Västerbotten med 15 procent i jämförelse med år 2023 på motsvarande 
sätt, att det avser basfinansierade tjänsteresor. En reducering av kostnader för tjänsteresor som 
inkluderar projekt skulle inte ha någon kostnadsreducerande effekt på Region Västerbotten.   

För andra fullmäktigeuppdrag riktade till regionala utvecklingsnämnden, tidplan, organisation för 
genomförande av fullmäktigeuppdrag riktade till nämnden 2025, principiella direktiv för 



fullmäktigeuppdragens genomförande, former för avrapportering och dialog om 
fullmäktigeuppdragen 2025, behov av samrådsförfarande, bedömda resultat och konsekvenser samt 
resurser och finansiering hänvisas till Övergripande principiella direktiv för genomförande av 
fullmäktigeuppdragen tilldelade regionala utvecklingsnämnden 2025. 

 

Beslutsunderlag 

Övergripande direktiv för genomförande av fullmäktigeuppdrag riktade till regionala 
utvecklingsnämnden 2025 

 


